CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 429/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira.

                              A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para que
junto ao Departamento competente da Prefeitura, proceda a estudos, visando a construção de
uma fonte com bebedouro na Praça Silvino de Campos, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                A presente indicação, vai tornar o local com uma aparência mais agradável
aos moradores e turistas que passam pela cidade. A água poderia chegar na Praça, através de
uma extensão da rede, para que a sobra da água da nascente do lago, seja direcionada para a
Praça Silvino de Campos. A construção de uma fonte com bebedouro seria para o consumo de
todos que circulam pela referida praça.
                                 Diante do exposto, conto com o apoio do Executivo Local para que a fonte
seja construída no local indicado.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro  de 2023.

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereador